Администрация Катайгинского сельского
поселения
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]10 апреля 2023 г.
	п. Катайга
Верхнекетского района
Томской области
	 № 23

О закреплении территорий Катайгинского сельского поселения за организациями, предприятиями, учреждениями и физическими лицами  для осуществления работ по благоустройству

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Муниципального образования  Катайгинское  сельское поселение, в целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, поддержания чистоты и порядка на территории муниципального образования Катайгинское  сельское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Закрепить территории Катайгинского  сельского поселения для осуществления работ по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка за организациями, предприятиями, учреждениями и физическими лицами, осуществляющих свою деятельность на территории  Катайгинского  сельского поселения в соответствии с Приложением № 1.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и подлежит размещению на сайте муниципального образования Катайгинского сельского поселения.
3.  Контроль за исполнением  распоряжения возложить на специалиста 1й категории Олийник Е.Г.

Глава Катайгинского
 сельского поселения                                             Г.М. Родикова

Закрепление территорий Катайгинского  сельского поселения за организациями, предприятиями, учреждениями и физическими лицами для обеспечения чистоты, порядка и благоустройства

	№ п/п
	Местонахождение закрепленной территории
	Объекты закрепления
	Размер закрепленной территории

	1
	п.Катайга
ул.Студенческая, 10

	Администрация  Катайгинского  сельского поселения
	Прилегающая территория по периметру здания в радиусе 10 метров

	2
	п.Катайга
ул.Студенческая, 10

	Катайгинская врачебная амбулатория
	Прилегающая территория по периметру здания в радиусе 10 метров, с центральной стороны до середины проезжей части

	3
	п.Катайга
ул. Кирова, 1 б

	Православный приход  Божьей Матери
	По периметру здания до ограждения, 10 м от ограждения

	4
	п.Катайга
ул.Кирова, 39А

	МБОУ «Катайгинская средняя общеобразовательная школа»
	Территория стадиона, пришкольный участок с памятником , прилегающая территория школы по периметру здания до ограждения, 10 м от ограждения

	5
	п.Катайга
ул. Кирова, 39А

	ФГУП  «Почта России»
	Участок по периметру и 5м от здания.

	6
	п.Катайга
ул.Кирова 39А

	Филиал №7 ДОУ «Верхнекетский детский сад»
	По периметру здания до ограждения,  участок для прогулок.

	7
	п.Катайга
ул.Кирова 39А

	ПЧ
	По периметру здания до ограждения, 10 м  от здания.

	8
	п.Катайга

	МУП «Катайгинское»
	Прилегающая территория  Котельная №1, №2, по периметру здания   до  10 м ,

	9
	п.Катайга
ул.Фрунзе
ул Южная

	АО «АЭСК «Сибири»
	Территория здания, здание конторы; Гейзер,  прилегающая к ним территория в расстоянии 10 м,

	10
	п.Катайга
ул.Южная

	ИП Брызгалов А.С.
	Прилегающие территории по периметру  зданий (используемых и неиспользуемых предприятием) в радиусе 10 метров, подъездные дороги к зданиям. промышленным объектам.

	11
	п.Катайга
ул.Комсомольская , 1 Б

	ИП Козюков С.В.
	Территория, находящаяся в аренде;  территория по периметру зданий в радиусе 10 метров и подъездные дороги к предприятию.

	12
	п.Катайга
ул.Малышка, 1 Б

	ООО «Форест групп плюс»

	По территории предприятия, от ограждения 10 м с внешней стороны,

	13
	Магазины, кафе
	ИП  Ящук А.В.
ИП  Махова Н.Г.
ИП Козюкова Н.М.
ИП Шило А.В.
ИП  Кремис Р.А.
ИП Зиновик А.Н.
ИП Мельников А.А.
ИП Белозерских Д.С.
ИП Татаркина О.В.
ИП Ильина  Е.С.
ИП Михайлова Е.А.
ИП Берлизова М.М.

	Прилегающая территория по периметру здания в радиусе 10 метров.

	14
	Усадьбы
	Наниматели муниципального и собственники приватизированного жилья
	От ограждения до дороги

	15

	Автомобильные дороги,
	Администрация Катайгинского сельского поселения.
	Полосы отвода автомобильных дорог

16
	Кладбище
	Администрация Катайгинского сельского поселения.
	Территория кладбища